

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA VIB LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.015.072 SÉRIE 001
EMISSION: 01/02/2024 - DEST. / REM.: PREFEITURA DE JUIZ DE FORA - VALOR TOTAL: R\$ 113.454,65		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.015.072 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
 RUA IVAN BATISTA DE OLIVEIRA, 394 - MILHO BRANCO JUIZ DE FORA - MG CEP: 36083-000 (32)3215-5189 distrivib@gmail.com			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA MERC ADQ MERC INTERNO		131245798535728 01/02/2024 15:22:40	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF	
0031116140012		29.455.568/0001-89	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		18.338.178/0001-02	01/02/2024
PREFEITURA DE JUIZ DE FORA			
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AV BRASIL		CENTRO	36060-010
MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
JUIZ DE FORA		MG	

FATURA		NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA		15072	113.454,65	0,00	113.454,65
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	113.454,65
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113.454,65

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		O PROPRIO	0 - REMETENTE				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		RUA 0	JUIZ DE FORA			MG	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
27906	VOLUMES						

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR LP.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
22	ALHO IN NATURA	07032090	040	5102	KG	629,0000	17,2000	10.818,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	PAO DE FORMA - ** Vlr Base ICMS ST/FEM/FCP Ult Entrada: 8196,15 Vlr ICMS ST Ult Entrada: 114,69	19059010	060	5405	PT	2.164,0000	6,6500	14.390,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321	MELANCIA IN NATURA	08071100	040	5102	KG	6.442,0000	1,9900	12.819,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
389	BANANA IN NATURA	08039000	040	5102	KG	7.619,5000	3,7000	28.192,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396	CEBOLA IN NATURA	07031019	040	5102	KG	1.493,5000	3,8400	5.735,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
408	LARANJA SERRA D AGUA IN NATURA	08051000	040	5102	KG	1.086,0000	3,8400	4.170,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
412	MAMAO IN NATURA	08072000	040	5102	KG	3.267,0000	4,8400	15.812,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
556	LARANJA IN NATURA	08051000	040	5102	KG	2.840,0000	2,5900	7.355,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
634	MACA IN NATURA	08081000	040	5102	KG	2.364,0000	5,9900	14.160,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
001: PEDIDO No 21676 CLIENTE No 17 ROTA: 1 REP: 1 Dezembro de 2023 - Alimentacao Escolar / Desconto Retido Ref: Vlr Base IR R\$ 113454,65 Vlr IR R\$ 1361,46 Vlr Liquido R\$ 112093,19 / ISENCAO CONFORME ITEM 12 E 13 DO ANEXO I DO RICMS/MG / *** IMP.RET. P/ST NOS TERMOS DO ARTIGO LII DO ANEXO IX DO RICMS / VALOR APROXIMANDO DOS TRIBUTOS: R\$ 15259,65 FEDERAL E R\$ 20421,84 ESTADUAL, FONTE: IBPT / 15072/A 02/03/2024 113454,65 / ** Total Vlr Base ICMS ST e FEM/FCP Ult Entrada: 8196,15 Total Vlr ICMS ST Ult Entrada: 114,69 / ICMS ST retido conforme Art.37 do RICMS do Anexo XV.	